Zápis

z 33. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 01.09.2009

Přítomni dle prezenční listiny: zastupitelů: 9. Omluveni: 0.
Starosta zahájil a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni pan Bronislav Vícha a pan Václav Žůrek.  

Zápisem byla pověřena slečna Kostřibová.

2. Kontrola plnění usnesení z 30.6.2009.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 30.6.2009.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Kácení stromů – odbor životního prostředí.
Starosta přečetl dopis – vyjádření odboru životního prostředí k vykácení a znovuvysazení stromů v obci. Starosta pověřil zastupitele o předložení námětů a návrhů do dalšího zastupitelstva kdo a jak bude provádět vykácení . Pan Valík navrhl zařadit do rozpočtu výsadbu stromů.
Pro: 9.
4. Dopis – paní Ptáčková.
Starosta přečetl dopis od paní Ptáčkové ohledně údržby túji, a popelnic překážejících na chodníku ulice Přerovecká. Zastupitelé pověřují starostu napsáním dopisu na bytové družstvo ohledně stříhání tújí a vytyčení místa pro popelnice. 
Pro: 9.
5. Změny územního plánu projednány na 21. ZMO dne 11.8.2009.
Starosta obeznámil zastupitele se schválením návrhu změny územního plánu SMO na 21. Zasedání ZMO dne 11.8.2009.

Zastupitelé berou na vědomí.
6. Posvícení
Starosta obeznámil zastupitele o průběhu přípravných prací před posvícením. 
Dovoz a odvoz lavic do středu obce zabezpečí pan Tomáš Hečko a pan Jaromír Sedláček.

Starosta obeznámil zastupitele o poruše a průběhu oprav na obecním traktoru s návazností na úklid před posvícením.
Zastupitelé berou na vědomí.

7. Cesta Ke Strážnici. 
Starosta obeznámil zastupitele o průběhu opravy cesty na Strážnici. Zastupitelé berou na vědomí.
8. Petice – Sportoviště v obci Suché Lazce.
Starosta přečetl znění petice a následně přečetl návrh na odpověď petičnímu výboru. Starosta požádal zastupitele o vyjádření se a doplnění k odpovědi 
Odpověď na petici byla projednávána, starosta předá zastupitelům kopii odpovědi na petici, ti se do pondělí musí vyjádřit, doplnit.
Pro: 9.
9. Rozpočty složek na rok 2010. 
Do 6.10.2009 příštího zastupitelstva dodat návrhy na rozpočty složek. Zastupitele berou na vědomí.
10. Zapisovatelka do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
Starosta oznámil určení a zvolení paní Pavlíny Paláčkové zapisovatelkou u voleb.
Zastupitelé berou na vědomí.
11. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
Zastupitelé berou na vědomí.
12. Lavice – kaple.

Starosta obeznámil zastupitele s finančním požadavkem na opravu lavic v kapli. Do příštího zastupitelstva, tj. 6.10.2009, zastupitele požadují návrh a cenovou kalkulaci na finanční rozpočet a požadavek na opravu lavic. 
Pro: 9.
13. Čištění příkopů Strážnice – pan Jiří Schweidler  –  34.000,00 Kč. 

Starosta obeznámil a objasnil najmutí pana Schweidlera na vyčištění příkopy na Strážnici.

Zastupitelé souhlasí s vyčištěním příkopu na ulici Ke Strážnici panem Schweidlerem za dohodnutou částku 34.000,00 Kč včetně DPH. Částka bude uvolněna z rezerv MČ.
Pro: 9
14. Vysečení příkopů – Silnice 1,50m2.

Starosta obeznámil zastupitele o sečení trávy při vjezdu a výjezdu z obce firmou Správa silnic Moravskoslezského kraje za danou cenu 1m2 za 1,50 Kč. 
Pro: 9.
15. Poděkování Mgr. Martiny Škrobánkové za opravu plotu na hřišti.

Zastupitelé berou na vědomí.

16. Žádost o parkovací místa před školou zaměstnanci školy.

Starosta přečetl žádost paní Mgr. Martiny Škrobánkové. Jedná se o 6 parkovacích míst, v době od 6.30 hodin do 16.30 hodin pro zaměstnance školy. K tomu starosta podal návrh na omezení parkování v zimních měsících.

Zastupitele pověřují starostu k jednání na odboru dopravy ohledně této záležitosti.

Pro: 9.
17. Interpelace zastupitelů.

- pan Josef Kubín se ozval o absenci docházení regionálního časopisu „7“. 
- stížnost občanů na pana Urbance a jeho nedodržování rychlosti a následně návrh na retardér v ulici Ke Strážnici.
16. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová
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       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta










   Miloslav Kostřiba


Ověřovatelé:

Usnesení

z 33. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 01.09.2009

Zastupitelstvo schvaluje:

- zařazení do nového rozpočtu výsadbu nových stromů.
- odpověď starosty na petici.
- termín dodání návrhu na rozpočty složek.

- vyčištění příkopu na ulici Ke Strážnici panem Schweidlerem za 34.000,00 Kč.
- uvolnění částky z rezerv na vyčištění příkopu na ulici Ke Strážnici.

- sečení trávy při vjezdu a výjezdu z obce firmou Správa silnic Severomoravského kraje dle cenové

  nabídky: 1m2 za 1,50 Kč.

- projednáni na odboru dopravy úpravu stání na ulici Ke Strážnici na základě žádosti
  ředitelky školy Mgr. Martiny Škrobánkové. 
Zastupitelstvo neschvaluje:
Zastupitelstvo odročuje:

Zastupitelstvo bere na vědomí:

- vyjádření odboru životního prostředí na vykácení stromů.
- dopis paní Ptáčkové.
- schválené návrhy změn územního plánu SMO.
- přípravné práce před posvícením.
- poruchu a následnou opravu obecního traktoru.

- průběh oprav cesty Ke strážnici.

- zvolení zapisovatelky u voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

- volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

- poděkování Mgr. Martiny Škrobánkové za opravu plotu na hřišti.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu napsáním dopisu na bytové družstvo ohledně údržby tují a vytyčení místa pro popelnice na ulici 

  Přerovecká na základě dopisu paní Ptáčkové.
- starostu projednáním parkovacích míst před školou na odboru dopravy.
- místostarostu Ing. Rabinského projednat výši finančního příspěvku na opravu lavic v kapli.
Zapsala: Jana Kostřibová
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Ověřovatelé:
